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بازار سرمایه

اخباربانک

5 ِ ، بیمه و بورس بانکََ

فضای تورمی بازار سرمایه را رشد داد

براساس معاملات بیش از ۶ میلیارد و ۳۵۴ میلیون سهم، 
حق تقدم و اوراق بهادار به ارزش ۴۹ هزار و ۲۹۹ میلیارد 

ریال داد و ستد شد.
به گزارش اقتصادسرآمد، همچنین شاخص کل )هم وزن( با دو هزار 
و ۹۱۱  واحد افزایش به ۱۶۶ هزار و ۲۳۳ واحد و شاخص قیمت )هم 
وزن( با یک هزار و ۹۳۸ واحد رشد به ۱۱۰ هزار و ۷۱۰ واحد رسیدند.

شاخص آزاد شناور نیز با هشت هزار و ۵۵۱ واحد افزایش به رقم ۴۲۶ 
هزار و ۵۶ واحد رسید، شاخص بازار اول سه هزار و سه واحد و شاخص 

بازار دوم ۱۲ هزار و ۹۸ واحد افزایش داشتند.
علاوه بر این در بین تمامی نمادها، نمــاد معدنی و صنعتی چادرملو 
)کچاد( با ۷۸۶ واحد، فولاد خوزســتان )فخوز( با ۳۵۹ واحد، فولاد 
خراســان )فخاس( با ۳۴۸ واحد، معدنی و صنعتی گل گهر )کگل( با 
۳۰۰ واحد و فولاد مبارکه اصفهان )فولاد( با ۲۹۲ واحد بیشترین تأثیر 

مثبت را بر شاخص کل داشتند.
در مقابل سرمایه گذاری غدیر )وغدیر( با ۳۵۵ واحد، مخابرات ایران 
)اخابر( با ۳۲۷ واحد، گروه مپنا )ســهامی عام()رمپنا( با ۲۰۱ واحد، 
شرکت ارتباطات سیار ایران )همراه( با ۱۵۸، سرمایه گذاری صندوق 
بازنشســتگی )وصندوق( بــا ۱۳۳ واحد، پالایش نفــت بندرعباس 
)شبندر( با ۱۲۲ واحد و پتروشیمی جم )جم( با ۱۰۴ واحد از جمله 

گروه‌هایی بودند که افت شاخص بورس را رقم زدند.
برپایه این گزارش، نماد بانک تجارت، سایپا، بانک ملت، فولاد مبارکه 
اصفهان، ایران خودر، ملی صنایع مس ایران و پالایش نفت اصفهان در 

گروه نمادهای پربیننده قرار داشتند.
گروه فلزات اساسی هم در معاملات  صدرنشــین برترین گروه‌های 
صنعت شد و در این گروه ۵۹۳ میلیون و ۳۸۸ هزار برگه سهم به ارزش 

۶ هزار و ۴۶ میلیارد ریال داد و ستد شد.
شاخص فرابورس نیز نزدیک به ۹۰ واحد رشد داشت و بر روی کانال 
۶ هزار و ۵۵۲  واحد ثابت ماند.همچنین در این بازار دو میلیارد و ۶۰۶ 
میلیون برگه سهم به ارزش بیش از ۲۶ هزار و ۹۲۶ میلیارد ریال داد 

و ستد شد.
بیشترین تاثیر مثبت را در بین تمامی نمادها، نماد پتروشیمی مارون 
)مارون(، سنگ آهن گهرزمین )کگهر(، صنایع ماشین های اداری ایران 
)مادیرا(، فرابورس ایران )فرابورس(، گروه توسعه مالی مهر آیندگان 

)ومهان( و پتروشیمی زاگرس )زاگرس(‌ بر شاخص این بازار داشتند.
نماد تولید نیروی برق دماوند )دماوند(،  ســهامی ذوب آهن اصفهان 
)ذوب(، پالایش نفت شیراز )شراز(، توســعه مولد نیروگاهی جهرم 
)بجهرم( و توسعه و عمران اســتان کرمان )کرمان( هم مانع از رشد 

بیشتر این شاخص شدند.
یک کارشناس بازار ســرمایه گفت: اکنون فضای تورمی بازار سرمایه 
را به سمت رشد هدایت کرده است، اما فضای تورمی در یک نقطه‌ای 

توقف دارد و به ثبات می رسد.
محسن رحمتی به رشــد دو روز گذشته بازار ســرمایه اشاره کرد و 
افزود: رشد بازار مربوط به چشم‌انداز تورمی است که برای سال آینده 
پیش بینی شــده، همچنین محرک آن قیمت دلار و حجم نقدینگی 

گسترده‌ای است که در اقتصاد کشور دیده می‌شود.
وی افزود: اسفند ماه، بانک مرکزی قیمت دلار را در همین محدوده 
حفظ می‌کند، اما به نظر می‌رسد سطح نقدینگی که در بازار در حال 
گردش است در اوایل ســال ۹۹ وارد بازار دلار شود؛ بنابراین بعید به 
نظر می‌رسد دلار در سال ۹۹ در محدوده ۱۵ هزار تومان باقی بماند و 

پیش‌بینی‌ رشد وجود دارد.
رحمتی با اشاره به اینکه مشکل چندانی در رشد بازار سرمایه وجود 
ندارد، خاطرنشان کرد: شــاخص بورس با توجه به وضعیت کنونی تا 
کانال ۵۴۰ هزار واحد رشد می‌کند، اما بعد از آن را باید تحلیل کرد و 

دید مسیر بازار به کدام سمت است.
این کارشناس بازار سرمایه افزود: با توجه به فضای حاکم در اقتصاد 
کشور روند بازار سرمایه به صورت کوتاه مدت افزایشی است، اما از دو 

ماه آینده این بازار به نقطه اشباع می‌رسد.
وی با بیان اینکه چنانچه چشــم‌انداز تورم تا پایان سال ۹۹ افزایشی 
باشد، بازار سرمایه همسو با آن رشد می‌کند، در غیر اینصورت بورس 

از نیمه دوم سال ۹۹ به ثبات می‌رسد.
رحمتی در پاسخ به سوالی مبنی به اینکه با توجه به رشد پرشتاب این 
روزهای بازار سرمایه امکان اصلاح شــاخص بورس وجو دارد یا خیر، 
افزود: احتمال اصلاح برای بازار سرمایه همیشه وجود دارد، اما به شکل 
کوتاه مدت است و به نظر نمی‌رســد که تا پایان اسفند شاهد اصلاح 

چشمگیری در بازار باشیم.
به گفته این کارشناس بازار ســرمایه، ممکن است شاخص بورس از 

لحاظ زمانی درجا بزند، اما از نظر قیمتی اصلاحی نخواهیم داشت.
وی ضمن تاکید بر اینکه سهم‌های بنیادی از توجیه پذیری بیشتری 
برای سرمایه‌گذاری برخوردار اســت، خاطرنشان کرد: معاملات بازار 
درماههای گذشــته، بیشتر از ســوی حقوقی‌ها به سمت سهم‌های 
بنیادی مانند فلزات اساسی، پتروشیمی‌ها، مخابرات و همراه است، اما 

سرمایه‌گذاران حقوقی چندان به دنبال سهام خاصی نیستند.
رحمتی گفت: ایجاد رکود در این بازار متاثر از  کنترل انتظارات تورمی 
است، تا زمان کنترل انتظارات تورمی بازار به رشد خود ادامه می‌دهد، 
اما پیش بینی می شود از نیمه دوم ســال ۹۹ شاهد وجود آرامش از 

نظر تورمی باشیم .
وی اضافه کرد: رشد روزهای گذشته بازار ســرمایه ناشی از ماهیت 
اقتصاد واقعی نبوده، بلکه به دلیل فضای تورمی بود که در کشور حاکم 

است./ایرنا

 انتخابات اعضای هیات‌مدیره
 بانک صادرات 

مجمع عمومی عادی به‌ طور فوق‌العاده بانک صادرات 
ایران به منظــور انتخاب اعضای اصلــی و علی‌البدل 
هیات‌مدیره، برگزار شــد.به گزارش اقتصادســرآمد، 
مجمــع عمومی عادی بــه طور فوق العاده شــرکت 
بانک صادرات ایران )ســهامی عــام( جهت انتخاب 
اعضای اصلی و علی‌البدل هیات‌ مدیره روز دوشنبه ٥ 
اسفندماه ۱۳۹۸ در محل مجموعه فرهنگی - تفریحی 
بانک با حضور دارندگان اکثریت ســهام شــرکت به 
ریاســت عباس مرادپور، به عنوان نماینــده دولت و 
سایر نمایندگان قانونی، برگزار و بر اساس تصمیمات 
متخذه توسط اعضای مجمع، حجت‌اله صیدی، رضا 
صدیق، حمیــد تاجیک باغخواص، امیر یوســفیان و 
ایرج نیک‌اختر به‌عنوان اعضــای اصلی هیات‌مدیره 
بانک انتخاب و معرفی شدند.همچنین در این مجمع 
مصطفی رحیمی شــهواری و مجتبی دهقاندار نیز به 
عنوان اعضای علی‌البدل هیئت‌مدیره بانک صادرات 

ایران برگزیده شدند.

 تامین سرمایه در گردش مورد نیاز 
به شرکت قم آلیاژ

بابررسی های انجام شده در شعبه بانک توسعه صادرات 
و اعتبارســنجی هــای لازم، مبلــغ ۸۰میلیاردریال 
تســهیلات ســرمایه درگــردش صادراتــی ازمحل 
منابع تلفیقــی بانک وصندوق توســعه ملی مصوب 
ودربهمن ماه به این شــرکت پرداخت شد.به گزارش 
اقتصادســرآمد، در ادامه ایجــاد و تکمیل پروژه خط 
و پست ۴۰۰ کیلو ولت کشــور ارمنستان که در قالب 
صادرات خدمات فنی و مهندســی توســط شرکت 
صانیر در این کشور در دست اجراســت؛ مقرر شد تا 
تولید و صادرات بخشی از سیم های هادی کرلو مورد 
نیاز این پروژه توســط شــرکت قم آلیاژ تامین شود.

غلامرضا رومیانی نژاد در این باره گفت: شــرکت قم 
آلیاژ از مشتریان اعتباری بانک توسعه صادرات ایران 
در استان قم بوده و از توانمندی های تولید صادراتی 
بالایی برخوردار است. وی افزود: در ادامه توافقات انجام 
گرفته برای همکاری شرکت قم آلیاژ در پروژه صادرات 
خدمات فنی مهندسی یادشــده، این بنگاه تولیدی 
برای خرید مواد اولیه تولید سیم های مذکور خواستار 
تامین سرمایه درگردش از سوی بانک توسعه صادرات 
ایران شد.رئیس شعبه قم بانک توسعه صادرات ایران 
اظهار داشت: با بررسی های انجام شده در شعبه این 
بانک و اعتبارسنجی های لازم، مبلغ ۸۰ میلیارد ریال 
تسهیلات سرمایه در گردش صادراتی از محل منابع 
تلفیقی بانک و صندوق توسعه ملی مصوب و در بهمن 

ماه سال جاری به این شرکت پرداخت شد

 اجرای طرح "تنخواه کارت تعاون"
جهت مشتریان بانک توسعه تعاون 

طرح تنخواه کارت تعاون باهدف ارائه خدمات مبتنی 
برکارت به سازمان‌ها، اتحادیه‌ها و شرکت‌های تعاونی 
در راستای گســترش خدمات‌رســانی به مشتریان 
بانک توســعه تعاون قابل‌ارائه می‌باشــد.به گزارش 
اقتصادســرآمد، به‌موجب این طرح کلیه شرکت‌ها و 
تعاونی‌هایی که نزد بانک توسعه تعاون حساب دارند و 
در مراودات مالی خود از حساب تنخواه گردان استفاده 
می‌نمایند مشــمول این طرح خواهند شد.مشتریان 
حقوقی و یا اعضــا کســب‌وکارهای کوچک ازجمله 
اصناف که سرپرســت یک مجموعه هستند به‌عنوان 
دارنده حســاب اصلی )قرض‌الحسنه پس‌انداز، جاری 
و یا کوتاه‌مدت عادی( می‌توانند باهدف مدیریت مالی 
مجموعه خود برای هر یــک از اعضا زیرمجموعه، بن 
کارت با عنوان تنخواه کارت باقابلیت تعیین ســقف 
برداشــت ماهانه و مدیریت نحوه هزینه کرد دریافت 
نمایند و دارندگان کارت می‌توانند از طریق دســتگاه 
کارتخوان فــروش و یا درگاههای اینترنتی تا ســقف 
مبلغ موجود در کارت نسبت به خرید کالا اقدام نمایند 
همچنین میــزان موجودی کارت بنا به درخواســت 

سازمان مربوطه به‌دفعات قابل شارژ می‌باشد.

تسهیلات خرید دین بانک ملی ایران فرصتی 
ویژه برای صاحبان کسب و کار

بانک ملی ایران از ابتدای سال جاری تا پایان دی ماه 
بیش از ۳۶ هزار فقره تسهیلات خرید دین به کسب و 
کارها پرداخت کرده اســت.به گزارش اقتصادسرآمد، 
تسهیلات خرید دین فرصتی برای صاحبان کسب و 
کار و بنگاه های اقتصادی نیازمند نقدینگی است که 
چک و اوراق تجاری آنها دارای مهلت پرداخت دیرتری 
نســبت به زمان مورد نیازشان اســت.در این روش 
تسهیلات دهی، بانک دین مدت دار بدهکار را به کمتر 
از مبلغ اسمی و درج شده در متن اسناد و اوراق تجاری 
مانند چک و سفته به صورت نقدی از داین و مشتری 
خریداری می کند بدین ترتیب مشتری می تواند زودتر 
از موعد مقرر نقدینگی مورد نیاز خود را به دست آورد.

حمایت مجلس ازسیاست‌های بانک مرکزی در حوزه تعیین تکلیف وضعیت بازار
عضو کمیسیون اقتصادی مجلس بر ضرورت تلاش مستمر در جهت افزایش ارزش پول ملی تاکید کرد و گفت: مجلس حامی سیاست‌های بانک مرکزی در 
حوزه تعیین تکلیف وضعیت بازار است.به گزارش اقتصادسرآمد به نقل از ایبنا، احمد انارکی محمدی با مثبت ارزیابی کردن ساماندهی وضعیت اقتصادی 
کشور، گفت: برای واقعی شدن قیمت ارز، دولت باید تورم را کنترل کرده، از واردات بی‌رویه جلوگیری کند و برای افزایش ارزش پول ملی تلاش کند که 
خوشبختانه در این راستا اقدامات مثبتی در حال انجام است.نماینده مردم رفسنجان در مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه عملیات بازار باز یکی از اقداماتی 
است که می‌تواند هدف از ســاماندهی ارزی را محقق کند، افزود: مجلس حامی سیاست‌های بانک مرکزی در حوزه تعیین تکلیف وضعیت بازار است.وی 

تصریح کرد: ساماندهی تقاضا مهم‌ترین اقدامی است که می‌تواند در نتیجه بهبود وضعیت بازار را رقم بزند.

گروه بانک و بیمه- هر گاه بانک‌ها 
با کاهش نقدینگی مواجه می‌شوند 
اقداماتی همچون دریافت ســپرده یا سود 
بالاتر، قرض گرفتن از یکدیگر یا برداشــت 
‏از بانک مرکزی را انجــام می‌دهند که این 
اقدامات موجب افزایش ســود بین بانکی، 
اثرگذاری بر سود ســپرده بانک‌ها و در آخر 
تحت ‏تاثیر قرار دادن تورم خواهد شــد. با 
عملیات بازار باز بانکی، کنترل نرخ سود کوتاه 
مدت و یا بین بانکی از کانال آن امکان پذیر 
‏خواهد بود؛ به گونه‌ای که اگر زمانی بانک‌ها 
دچار کمبود نقدینگی شوند و نرخ سود در 
بازار بین بانکی بالا برود، بانک مرکزی ‏شروع 
به خرید اوراق از بازار و تزریق پول می‌کند تا 
بانک‌ها بتوانند مشکل نقدینگی را حل کرده 

و نرخ سود بین بانکی کاهش ‏پیدا کند.   ‏
به گزارش اقتصادســرآمد، اکنون، با توجه 
به تاکید اقتصاددانان بــر کنترل و هدایت 
نقدینگی به ســمت فعالیت‌های مولد برای 
رسیدن به تولیدات گســترده، مهار تورم و 
افزایش ۲۸.۲ درصــدی حجم نقدینگی در 
آذرماه، جای سوال است که عملیات بازار باز 
بانکی می‌تواند با اتخاذ سیاست‌های مناسب 
و هماهنگ با اهــداف کلان اقتصادی و بکار 
بردن ابزارهای کنترل دقیق، نقدینگی را به 
ســمت فعالیت‌های مولد اقتصادی هدایت 

کند یا خیر؟
نظام پولی و بانکی به دلیل نقش تعیین‌کننده 
در سیاست‌های پولی و اعتباری و به عنوان 
یک قدرت اقتصادی مهم در اختیار دولت، 
می‌تواند با اتخاذ سیاســت‌های مناســب و 

هماهنگ با اهــداف کلان اقتصادی و بکار 
بردن ابزارهای کنترل، نقدینگی را به سمت 
فعالیت‌هــای مولد اقتصــادی هدایت کند 
و با افزایش ثبات اقتصــادی زمینه را برای 
شکل‌گیری سرمایه‌گذاری، اشتغال، تولید 
و... فراهــم آورد.افزایش حجــم پول منجر 
به ایحاد یک دوره رونق مصنوعی و موقتی 
در اقتصاد می‌شود، اما این موضوع در بلند 
مدت باعث افزیش نرخ تورم از یک ســو و 
ایجاد رکود اقتصادی از سوی دیگر می‌شود 
و هر چه افزایش حجم پول برای تداوم رونق 
مصنوعی افزایش یابد، تورم ایجاد شــده و 
رکودی که در پی آن خواهد آمد؛ شدیدتر، 

عمیق‌تر و طولانی‌تر خواهد بود.
نرخ تورم بالا و نوســان‌های آن هزینه‌های 
بســیاری را بر اقتصاد تحمیــل می‌کند که 

می‌توان به کاهش نرخ رشــد اقتصادی و به 
تبع آن کاهش ســطح رفاه عمومی از یک 
ســو و تغییر توزیع درآمد، ثــروت و رفاه به 
زیان اقشــار کم درآمد جامعه از سوی دیگر 
اشــاره کرد.همچنین، تورم بالا و بی‌ثباتی 
موجب اخلال در شناسایی قیمت‌های نسبی 
توسط فعالان اقتصادی می‌شود، چراکه در 
فرآیند تورمی، قیمت تمــام کالاها به یک 
نســبت افزایش نمی‌یابد، در نتیجه فعالان 
اقتصادی نمی‌تواننــد تغییرات قیمت‌های 
نسبی را از تغییرات سطح عمومی قیمت‌ها 
به خوبی تفکیک کنند. عــاوه براین، تورم 
بالا و بی‌ثباتی موجــب نااطمینانی فعالان 
اقتصادی نســبت به تحولات آینده خواهد 
شد و فعالان اقتصادی نمی‌توانند چشم‌انداز 
روشن و شــفافی از آینده ترسیم کنند که 

این امر به ویژه بر سرمایه‌گذاری تاثیر منفی 
خواهد گذاشت.

اخیرا جمعی از اقتصاددانان در نشستی تحت 
عنوان »نقش پول در اقتصــاد، عامل رونق 
تولید یا ایجاد تورم« درباره اینکه خلق پول 
در اقتصاد می‌تواند عاملی برای رشد تولید یا 
ایجاد تورم باشد بحث کردند که از نظر آنان 
پول به عنوان یک منبــع مالی برای تولید و 
رشد اقتصادی لازم است اما این کافی نیست 
بلکه باید عامل و روند خلق پول مشــخص 
باشــد و با شناســایی  فعالیت‌های مولد به 
ســمت آن‌ها حرکت کند تا در اثر افزایش 
تولید ناخالص داخلی، رشــد اقتصادی را به 
همراه بیاورد.طبق گفته این کارشناســان 
اقتصادی، رابطه رشــد نقدینگی و تورم بالا 
در طول زمان اثبات شــده اما خلق پول در 
کوتاه مدت منجر به ایجاد تورم نمی‌شود و 
فقط برای مدت موقتی رشد تولید مصنوعی 
را ایجاد می‌کند. علاوه براین، تولید و رشد آن 
به پول احتیاج دارد اما در این راستا، حجم 
خلق پول بسیار مهم است زیرا، هر چه خلق 
پول و اعتبار بیشتر شود، رشد قیمت‌ها هم 

بالا می‌رود.
اکنون، عملیات بازار باز بانکی در بلند مدت 
عملی می‌شود و سایر ساختارهای اقتصادی 
کشور به دلیل بی‌ثباتی و عدم تعادل آماده 
اعمال ایــن عملیات نیســتند، نمی‌توان از 
بازار باز بانکی انتظــار چندانی برای کنترل 
نقدینگی و مهار تورم داشــت و باید منتظر 
اقدامات و برنامه‌هــای بانک مرکزی در این 

زمینه ماند.

بررسی »اقتصادسرآمد« از چگونگی کنترل سرمایه های سرگردان

مهارنقدینگی افسار گسیخته با بازار باز 

معاون نظــارت بر 
بورس‌ها و ناشــران 
ســازمان بورس با بیان اینکه 
همــه ابزارهای مالــی که در 
دنیاســت، در بازار ســرمایه 
ایران نیز وجــود دارد، گفت: 
امکان عملیاتی شدن و به بازار 
آمدن ابزارهــای جدید مالی 

وجود دارد.
به گزارش اقتصادســرآمد به 
نقل از ایســنا، حسن امیری 
با بیان اینکه همــه ابزارهای 
مالی کــه در بورس‌های دنیا 
وجود دارد، در بازار ســرمایه 
ایران نیز هســت، اظهار کرد: 
اما بایــد توجه داشــت تنوع 
این ابزارها بسیار وســیع است. ممکن اســت برای صنعت خاصی ابزار و نواری جدیدی 
باشد. نقش شرکت‌های تامین سرمایه  این اســت که مهندسی مالی کنند و ابزارسازی 
جدید کنند. حتی ممکن اســت ابزارهای مختلــف را برای یک پروژه باهم اســتفاده 
کنند. این روشهایی اســت که می تواند مورد اســتفاده قرار گیرد. برای مثال ابزارهای 
 حوزه بیمه هنوز راه اندازی نشده اســت و امکان عملیاتی شــدن و به بازار آمدن آن‌ها

 وجود دارد.
وی درمورد اینکه با وجود اینکه برخی ابزارهای مالی مدت‌هاســت وارد بازار شده‌اند اما 
سرمایه‌گذاران و کارگزاران دانش کافی برای اســتفاده از این ابازارها را ندارند، توضیح 
داد:به هر حال ابزارهای جدید که وارد بازار سرمایه می شود تا زمانی که عملیاتی شوند 
و عامه مردم بتوانند عانمه از آن استفاده کنند پروسه  طولانی مدت است. نقش فرهنگ 
سازی و برگزاری ســمینار و دوره‌هایی که بورس و فرابورس در شهرستان‌ها برگزار می 
کنند به توسعه این فرهنگ در سطح جامعه کمک می‌کند. می‌توان گفت بازار سرمایه از 
لحاظ ابزار مالی کامل است اما درمورد استفاده از این ابزارها باید کار بیشتری انجام شود.
بر اساس این گزارش، اجرای فروش تعهدی در بازار سرمایه روی هشت نماد انجام شد. 
فروش تعهدی یکی از ابزارهای مالی بود که مسئولان از سال ۱۳۹۵ وعده راه اندازی آن 

را داده بودند.
بسیاری از کارشناسان و فعالان بازار سرمایه معتقدند که بازار سهام ایران به دلیل نبود 
یا کمرنگ بودن ابزارهای مالی همچون آپشــن، فیوچرز، آتی و … بازاری پرریســک و 
تک‌جهت اســت. در واقع بازار سهام با رشد قیمت‌ها ســود را تجربه می‌کند و با سقوط 
قیمت‌ها راهی جز نزول را ندارد. در حالی که شاید با وجود ابزارهای جدید بتوان در زمان 
کاهش قیمت‌ها از افت بازار جلوگیری کرد. از سویی نبود ابزارهای جدید مالی و ریسک 
بالای بازار باعث شده که نه تنها ســرمایه‌گذار خارجی، بلکه سرمایه‌گذاران داخلی هم 

اقبال لازم و پرشوری به بازار نداشته باشند.
 به گفته بسیاری از کارشناسان، بازار سرمایه بدون ابزارهایی شبیه ابزار مشتقه معنی و 
مفهوم واقعی بازار را ندارد و ســرمایه‌گذاران خارجی تصویری از بازار بدون ابزار مشتقه 

ندارند که بتوانند وارد آن بازار شوند. 

طبق اعلام سازمان 
امــور  مالیاتــی، 
مســیحی با تاکید بــر اینکه 
پایان اســفندماه سال جاری، 
آخرین فرصت بخشــودگی 
جرایم قابل بخشــش ‏موضوع 
برخی مواد قانون مالیات‌های 
مســتقیم و قانون مالیات بر 
ارزش افــزوده اســت، اضافه 
کرد: در سال‌های آتی، بدین 
منوال شــاهد ‏بخشــودگی 
جرایم مالیاتی نخواهیم بود؛ 
بنابرایــن لازم اســت فعالان 
اقتصادی به ویژه فعالان عرصه 
تولید، از ایــن فرصت، نهایت 
‏اســتفاده را ببرند.‏به گزارش 

اقتصادسرآمد، معاون درآمدهای مالیاتی ســازمان امور مالیاتی کشور، با تاکید بر اینکه 
پایان اسفندماه سال جاری، آخرین فرصت بخشودگی جرایم قابل بخشش موضوع برخی 
مواد قانون مالیات‌های مســتقیم و قانون مالیات بر ارزش افزوده است، میزان بخشودگی 

جرایم قابل بخشش مالیاتی در اسفندماه را اعلام کرد.
محمد مسیحی با اشاره به بخشنامه رئیس کل سازمان مبنی بر بخشودگی جرایم مالیاتی 
قابل بخشش موضوع ماده ۱۶۹ مکرر قانون مالیات‌های مستقیم مصوب ۲۷ بهمن ۱۳۸۰  
و مواد ۱۶۹، ۱۹۰، ۱۹۳، ۱۹۷و ۱۹۹ قانون مالیات‌های مســتقیم و مواد ۲۲ و ۲۳ قانون 
مالیات بر ارزش افزوده، اظهار کرد: در صورت پرداخت مانده بدهی قطعی شده در اسفند 
ماه، میزان بخشودگی جرایم قابل بخشــش برای مودیان واحدهای تولیدی دارای پروانه 
بهره برداری و پروانه کسب تولیدی از مراجع ذیربط، معادل ۹۰ درصد و برای سایر مودیان 
معادل ۸۰ درصد است.وی تاکید کرد: این بخشــودگی صرفا به منظور حمایت از فعالان 

اقتصادی در سال رونق تولید و با توجه به شرایط خاص اقتصادی کشور صادر شده است.
طبق اعلام سازمان امور  مالیاتی، مســیحی با تاکید بر اینکه پایان اسفندماه سال جاری، 
آخرین فرصت بخشــودگی جرایم قابل بخشــش موضوع برخی مواد قانون مالیات‌های 
مستقیم و قانون مالیات بر ارزش افزوده است، اضافه کرد: در سال‌های آتی، بدین منوال 
شاهد بخشودگی جرایم مالیاتی نخواهیم بود؛ بنابراین لازم است فعالان اقتصادی به ویژه 

فعالان عرصه تولید، از این فرصت، نهایت استفاده را ببرند.
یکی از راه‌های کسب درآمد دولت اخذ مالیات از مردم است؛ وقتی گروهی معاف از پرداخت 
مالیات می‌شوند درآمدهای مالیاتی دولت کاهش می‌یابد. اگر اعطای معافیت‌های مالیاتی 
به صورت گسترده انجام پذیرد دولت برای جبران کســری درآمد مالیاتی خود، بالاجبار 
میزان نرخ مالیات را افزایش داده و بدین ترتیب گروه‌های دیگر جامعه که از معافیت مالیاتی 
بهره‌مند نیستید تحت فشار قرار خواهند گرفت. بدون شــک اعطای معافیت مالیاتی به 
گروه‌ها یا فعالیت‌ها و یا مناطق گسترده منجر به ضعف در نظام اجرایی مالیاتی خواهد شد.
در هر کشوری منابع درآمدی و سرمایه‌ای مردم شــامل پرداخت مالیات به حکومت آن 
کشور می‌شود؛ معافیت مالیاتی را می‌توان خروج قانونی و به صورت موقت از این پرداخت 

تعریف کرد، که در راستای سیاست‌های حمایتی حاکمان از مردم صورت می‌گیرد.

 احتمال ورود ابزارهای جدید مالی
 به بازار سرمایه 

 پایان اسفند آخرین فرصت
 بخشش جرایم مالیاتی 


